1

Совет народных депутатов

СемЕновского сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

Решение

От «09» февраля  2018 г. № 90

с. Семеновка

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной выплаты к пенсии за выслугу лет
 В соответствии с Постановлением Правительства Воронежской области от 25.12.2017 № 1080 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Законом Воронежской области от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Советом народных депутатов Семеновского сельского поселения от 09.02.2015 года № 202 (в редакции решения от 30.11.2016 года № 51) решением Совета народных депутатов Семеновского сельского поселения от 27.12.2016 № 55 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района», решением Совета народных депутатов Семеновского сельского поселения от 26.10.2010 года № 37 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Семеновского сельского поселения» (в редакции № 66 от 27.06.2011 г., №167 от 25.12.2013г.), решением Совета народных депутатов Семеновского сельского поселения от 25.03.2013 года № 141 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения №168 от 25.12.2013 года), решением Совета народных депутатов Семеновского сельского поселения от 25.03.2013 года № 142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения №169 от 25.12.2013 года) Совет народных депутатов Семеновского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2018 года в 1,04 раза:
1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности, путем индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям.
1.2. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, и размеры окладов за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы.
1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Семеновского сельского поселения
1.4. Проиндексировать с 01 января 2018 года в 1,04 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячные денежные выплаты к пенсиям за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Семеновского сельского поселения до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава Семеновского
сельского поселения
                                     В.А.Мельников